

Submitted on Mandag, 10. februar 2020 - 12:11

Submitted by anonymous user: 10.192.227.15

Submitted values are:

Ansøgers navn Christian Lund
Ansøgers e-mail adresse cl@headspace.dk
Adresse
headspace Ballerup
Linde Allé 7
2750 Ballerup

tlf.:25 97 20 09
Aktivitetsens titel Indretning af frivillig ungerådgivning
Bevillingsansvarlig
Christian Lund
Centerchef headspace Ballerup
Linde Allé 7
2750 Ballerup

Tlf.: 53 61 03 85
mail: cl@headspace.dk
Kontaktperson
Christian Lund, centerchef
Linde Allé 7
2750 Ballerup

Tlf.: 53 61 03 85
mail: cl@headspace.dk
Kort beskrivelse af ansøgende forening/organisation/personkreds
headspace (<https://www.headspace.dk>) er et initiativ under det Det Sociale Netværk (<http://www.detsocialenetvaerk.dk/Forside>) . headspace åbnede i september 2013 med fem ungerådgivninger og er vokset til nu at have 21 ungerådgivninger landet over i januar 2020.

headspace er et åbent, anonymt og gratis rådgivningstilbud til unge mellem 12-25 år. I headspace arbejder vi på de unges præmisser, hvilket vil sige, at der altid tages udgangspunkt i den unges ønsker og behov. Her kan alle unge, uanset graden af deres udfordringer og mistro, modtage ansigt-til- ansigt-rådgivning med frivillige, der står klar til at hjælpe dem med lige præcis det, som de har brug for. I headspace er der ingen øvre grænse for, hvor mange rådgivningssamtaler den unge kan få – vi hjælper indtil den unge ikke ønsker, eller har brug for, mere hjælp. headspace er også et brobygningstilbud, hvilket betyder, at vi hjælper de unge på vej videre i systemet, hvis der er brug for et mere specialiseret tilbud, i form af fx behandling. Ligeledes tilbyder vi at sidde med som bisiddere til fx møder i kommunen eller hos lægen, hvis den unge ønsker det. Således arbejder vi også med at guide og fastholde den unge i at opsøge den hjælp, som vedkommende har brug for. Vi slipper ikke den unge, før vi er sikre på, at han/hun har fået den rette hjælp. Desuden samarbejder de lokale ungerådgivninger også med diverse kommunale tilbud henvendt til unge, hvor samarbejdet på tværs kan være medskabende til at hjælpe unge på vej.

Beskrivelse af aktiviteten

I headspace lægger vi stor vægt på, at de lokale ungerådsvninger har en indretning, som både er hyggelige og indbydende. Vores erfaring viser os også, at indretningen af vores ungerådsvninger er vigtig i forhold til at skabe et trygt rum for de unge. Vi søger derfor at skabe omgivelser, der ikke er kliniske, men som snarere udstråler hjemlig hygge og indbyder til at kunne sænke paraderne og føle sig velkommen.

I headspace Ballerup er vi nået langt i forhold til at opbygge omgivelser vi føler er ideelle for vores arbejde, men vi er endnu ikke i mål. I 2019 indgik vi et tæt samarbejde med FGU Nord i Ballerup, hvor vi har åbnet en mini-rådsvning tæt på de unge. Lokalerne her, efterlader dog stadig et ønske om videre indretning og vi søger derfor om økonomisk støtte til at indrette vores samtalelokale på FGU Nord, samt at forbedre den eksisterende indretning i headspace Ballerup. Vi ønsker at skabe et gennemgående udtryk på begge lokationer, da vi ved fra de unge at genkendelighed er en vigtig del i forhold til at føle sig godt tilpas.

Vores tanke er at de ønskede indretnings- og udsmykningsartikler skal produceres af elever på FGU Nord. Her findes bl.a. en værkstedlinje, en grafisk produktionslinje og en kunstlinje, hvor masser af dygtige unge mennesker efterspørger spændende opgaver. Fra faglærere på FGU Nord ved vi, at reelt bestillingsarbejde kan være en stor motivationsfaktor for de unge, og give en følelse af at kunne opfylde et reelt behov hos en kunde. Ved at få produceret de ting vi skal bruge af eleverne på FGU Nord, bidrager vi derfor både til indholdet i deres undervisning, mens vi samtidig kan få meget for pengene, samt skabe øget kendskab til headspace blandt skolens unge. Med andre ord, får vi på denne måde mere end bare flotte og indbydende lokaler.

Indenfor hvilket af kommunens indsatsområder søges der midler til?

headspace henvender sig til alle unge i alderen 12-25 år. I headspace Bellerup har vi ca. 50 unge, der ligger vejen forbi os om måneden, hvor vores 20 frivillige ungerådsvnere står til rådighed.

Der ansøges om støtte på i alt kr.: Vi søger i alt 8500 kr. til indretning produceret af elever på FGU Nord i Ballerup.

CVR-nr. 31,920,124

Modtog foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud sidste år fra Ballerup Kommune Ja

Modtager foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud fra andre kommuner til samme aktivitet som der søges om midler til fra Ballerup Kommune? Nej

Hvis ja, hvor meget i kr.

Indsæt budget for ansøgningen

[ansoegning_til_ss18midler_2020- budget .docx](#)

The results of this submission may be viewed at:

<https://ballerup.dk/node/30655/submission/36175>